
Originale 
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

PROVINCIA DI  TO 
_____________ 

 
C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

Reg. generale n. 118                                      DATA 14/04/2011                                                        
 
 

DETERMINAZIONE                      N° 12                  DEL 14/04/2011 
 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (  X  )                                     NO (    ) 
 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FONDO DI PRODUTTIVITA' INDIVI DUALE, COLLETTIVA E 
INDENNITA' ANNO 2010 AL PERSONALE AVENTE DIRITTO.           
 
 

IL RESPONSABILE DELL' AREA PERSONALE 
D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
14/04/2011 

 
 
Si attesta la copertura finanziaria numero 
 
 Impegni Bilancio per l’anno 2011 – RR.PP.2010  
impegni numeri 538-539-540-703-541-542-704-705/10 
oltre ad oneri riflessi ed Irap . 
    

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
REVELLINO Roberto 

 
Lì, 14/04/2011 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente ai soli fini della trasparenza viene 
pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 
sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 
comune per 15 giorni consecutivi 

 
DAL 18-apr-2011 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
N. REG. ___382___________________________ 
Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 
 
Dal 18-apr-2011 
 

 
18-apr-2011  



 

UFFICIO PERSONALE 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA PERSONALE 
 

 
 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FONDO DI PRODUTTIVITA' INDIVI DUALE, COLLETTIVA E 
INDENNITA' ANNO 2010 AL PERSONALE AVENTE DIRITTO.           
 
 

 

 

L’anno  DUEMILAUNDICI nel  mese di APRILE  il  giorno QUATTORDICI nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA PERSONALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il T.U. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Vista la deliberazione G.C.. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento per 
l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del Regolamento per 
l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”; 
Vista la deliberazione di C.C. n. 8 del 30/03/2011 avente come oggetto “Approvazione del bilancio 
di previsione 2011 e del bilancio pluriennale 2011/2012/2013 e della relazione previsionale e 
programmatica per il triennio 2011/2013”; 
Richiamato il CCNL 31.07.2009  per il personale non dirigente del comparto Regioni ed Autonomie 
Locali e il  Contratto Integrativo Decentrato per il Comune di Bricherasio in data 11 dicembre 2000; 

  
Vista la deliberazione Giunta Comunale n. 188 in data 25.11.2010 relativa alla presa d’atto 
quantificazione del fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane per l’anno 2010; 

 
Dato atto che la quantificazione del Fondo per l’anno 2010 è stata positivamente  vistata  dal 
Revisore del Conto, Dr. Alberto De Gregorio, in data 13 dicembre 2010;  
 
Visto il Contratto Integrativo Decentrato del Comune di Bricherasio per l’anno 2010 sottoscritto 
definitivamente in data 20 dicembre  2010; 
            
Dato atto che il prospetto delle risorse decentrate (dati a consuntivo) viene così riassunto: 
A) Risorse aventi carattere di certezza, stabilità (art.31 c.2 CCNL 22.01.04)            €.  33.455,29 
B) Risorse aventi caratteristiche di eventualità e variabilità per l’anno 2010              €.  12.076,71 
Totale                          €.  45.532,60 
Oltre a risorse Fondo Straordinari e Straordinari Elezioni ed Istat       €.  12.263,25 
Totale Generale             €.  57.795,25 
  
 
Dato atto  che nel corso dell’anno 2010 sono state individuate  le seguenti indennità spettanti al 
personale ed imputabili al Fondo anno 2010 c.s.: 



Bertolino Marco          Indennità di Rischio        €. 317,37 
Negro Diego                Indennità di Rischio        €. 315,00 
Guglielmone Valerio   Indennità part.resp.         €. 174,01 
Alloa Lidia   Ind. Anagrafe                   €. 177,16 
Bonansea Maura   Ind. Stato Civile        €. 171,65 
Rivoir Mauro   Ind.  Notifiche       €. 174,80 
pari a complessivi €. 1.329,99, che si ritiene di dover erogare; 
 
Visto il seguente prospetto di utilizzo delle risorse, con i dati a consuntivo: 
Progressioni orizzontali in essere   €. 22.778,07 
Indennità di Rischio CONSUNTIVO 2010 €. 632,37 
Indennità di comparto CONSUNTIVO 2010 €. 8.618,41 
Utilizzo specifiche norme di legge partite di giro €.  8.775,53 
Altre indennità anagrafe,st.civile vv..uu. per 
notifiche CONSUNTIVO 2010 € 523,61 
Indennità Uff. Tecnico - paesaggistica  CONSUNTIVO 2010 €.  174,01 
   €. 9.473,15 
Quota fondo disponibile DISPONIBILITA’  €. 4.030,00 
(Progetti 3.300,00  e Produttività 730,00)      
 
Fondo straordinari (Fondo di €. 3.744,15 utilizzato  
per  €. 3.742,82: risparmio di  €. 1.33 già inserito 
per €.  
1,18 come disponibilità  nel fondo variabile)   €. 3.742,97 
Fondo straordinari elezioni - consuntivo partite di giro €.   8.520,28 
Ril. Istat -consuntivo partite di giro €. 0,00 
 Totale a pareggio €. 57.795,25 
 
 
Viste le dichiarazioni presentate dai responsabili dei Servizi, ognuno dei quali attesta, a conclusione 
dell’anno di valutazione delle prestazioni e dei risultati, il totale raggiungimento degli obiettivi 
prefissati, sia in merito al progetto, individuato dall’Amministrazione e specificato nella citata 
Deliberazione GC 188 del 25.11.2010 (ammontante complessivamente ad €. 3.300,00), sia in merito 
alla prestazione individuale (per l’importo di €. 730,00)  per alcuni dipendenti,  suddivisi come 
segue: 
a) Progetti 
   - Progetto servizio vigili/anagrafe:  

   Alloa L.  €. 300,00; Marzotto M. €. 417,00; Rivoir M. €. 300,00; Caffaratti G. €. 250,00; 
   - Progetto Ufficio Tecnico: 

Camuso M.R. €. 339,00; Trombotto F. €. 339,00; Guglielmone V. €. 338,00; 
 - Progetto servizio Segreteria/Demografico: 

Bonansea M. €. 400,00; Carminati L. €. 350,00; Cesan D. €. 267,00; 
b) Produttività individuale: 

 Bertolino M. €. 168,00 – Negro D. €. 148,00; Perro L. €. 98,00; Roberto A. €. 168,00; Roveto 
A. €. 148,00.  

 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 
interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

 



 

DETERMINA 
 

1)  Le premesse della presente determinazione formano parte integrante e sostanziale del dispositivo; 
2)  La liquidazione ai dipendenti comunali, delle  risorse destinate dall’Amministrazione Comunale per i 

progetti, nell’ammontare di €. 3.300,00, che hanno incentivato la produttività e miglioramento quali-
quantitativo dei servizi nell’anno 2010, realizzato dai Servizi Demografici, Polizia Tecnico e Segreteria 
e, come relazionato dai Responsabili dei Servizi, pienamente realizzati, e  la produttività individuale, 
ammontante ad €. 730,00, in base alla valutazione dei responsabili di servizio come nelle premesse 
indicato; 

3)  Di liquidare ai dipendenti comunali, le indennità spettanti in base a norme contrattuali , ammontanti ad 
€. 1.329,99; 

4)  Di dare atto che  con determinazioni di questo Ufficio n. 17 in data 12.11.2010 e n. 11 in data 
08.04.2011  si è già provveduto alla liquidazione del  lavoro straordinario 2010 per  €. 3.742,82; 

5)  di imputare la spesa di €.  5.359,99  oltre ad oneri a carico dell’Ente ed Irap ai capitoli relativi alla 
produttività el personale dipendente, del Bilancio per l’esercizio 2011 – RR.PP. 2010   impegni  numeri 
538-539-540-703-541-542-704-705/10 oltre ad oneri riflessi ed Irap; 

 

 
Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di cui 
all’art. 49 del T.U. n. 267 del 18/02/2000 e art. 16 comma 6, del Regolamento di Contabilità. 
 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni 
ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di 
Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 
Finanziaria. 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                              D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

 
AREA FINANZIARIA  

 
          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico n. 267/2000, e che i relativi 
impegni di spesa sono stati registrati sui capitoli relativi alla produttività del personale del Bilancio per 
l’anno 2011 – RR.PP.2010  impegni numeri 538-539-540-703-541-542-704-705/10 oltre ad oneri riflessi ed 
Irap . 

Li, 14/04/2011 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
REVELLINO Roberto 

 
 

 

 

 

 



 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

AREA FINANZIARIA 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti 
pervenuti;  
 

Accertata la regolarità degli stessi, DICHIARA che la somma da liquidare è stata 
preventivamente autorizzata e rientra nei limiti degli impegni tuttora disponibili numeri  538-539-
540-703-541-542-704-705/10  oltre ad oneri riflessi ed Irap relativi alla produttività del personale 
RR.PP. 2010 e pertanto AUTORIZZA l’emissione dei mandati di pagamento.    

 
 

Li 14/04/2011 
 

                                                 IL RESPONSABILE DELL’AREA  FINANZIARIA 
REVELLINO Roberto  


